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jo selvfølgelig, fordi vi ønsker, at der skal være 
lige løn, og vi ønsker at sikre en beskyttelse om- 
kring det. Og på samme måde er det her, nemlig 
at vi ønsker, at der skal være lige forhold i for- 
bindelse med barsel, og vi ønsker at sikre en be- 
skyttelse af, at mændene kan tage den del af bar- 
slen, som de har lyst til, herunder en øremærk- 
ning på 12 uger. 

Så vil jeg sige med hensyn til debatten, at vi 
har hørt, at hr. Jens Vibjerg har konstateret det 
åbenlyse, nemlig at der er forskel på mænd og 
kvinder. Men jeg synes også, vi kan se i debat- 
ten, at der også er forskel på mænd og mænd. 

Der er nogle mænd, som siger: Når der er no- 
get, vi er utilfredse med, så skal der gøres noget 
ved det. Og så er der nogle mænd, der siger: Ja, 
det er vi kede af, men vi er løbet tør for ideer og 
har ikke rigtig noget at bidrage med, og vi håber 
på det bedste. 

Vi i Det Radikale Venstre vil altså gerne, uan- 
set om vi er mænd eller kvinder, indskrive os i 
rækken af folk, der synes, at hvis man ser et pro- 
blem og man mener, at man har en måde at gøre 
noget ved det på, ja, så er man som politiker for- 
pligtet til at gøre det, og det er derfor, vi er med- 
forslagsstillere på det her. 

Så tror jeg, man må sige, at vi, når vi ser da- 
gens gallupmåling og endnu en gang konstate- 
rer, at befolkningen er langt foran de politikere, 
de tilsyneladende har valgt, og hvor der så må- 
ske ikke kan samles flertal bag sådan et forslag, 
er trygge ved, at efterhånden som vi får overbe- 
vist befolkningen, ja, så flytter regeringen sig -  
som så mange gange før -  nok i sidste ende, og 
ellers må vi jo vente, til flertallet skifter og vi kan 
få en regering, der rent faktisk vil gøre noget ved 
problemerne med ligestilling på arbejdsmarke- 
det. 

Kl. 13:40 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til ordføreren. Der har meldt sig en række 
spørgere. Den første er fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:40 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak for ordførertalen. 

Nu hvor det er, at hr. Morten Østergaard og 
Det Radikale Venstre vil tvinge fædre, tvinge 
mænd til at tage barsel, er det så et udtryk for, at 
hr. Morten Østergaard mener, at forældrene ikke 
er ansvarlige nok til selv at administrere barsel- 
orloven? 

Kl. 13:40 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:40 
Morten Østergaard (RV): 
Altså, nu er det jo ikke mig, der har fremført ar- 
gumentet om tvang. Det var vist ministeren, der 
til sidst anerkendte, at der ikke er mere tvang i 
det her forslag end den tvang, der udøves over 
for kvinder. 

Jeg mener ikke, det er tvang, at man øremær- 
ker. Tværtimod er der jo ikke nogen, der bliver 
tvunget til noget som helst. 

Men det kan være, at fru Marlene Harpsøe vil 
være så venlig i et opfølgende spørgsmål at gøre 
mig opmærksom på, præcis hvilke dele af for- 
slaget her der indebærer,.at man tvinger nogen 
til at gøre noget, de ikke ville gøre af deres egen 
fri vilje. 

Kl. 13:41 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er det spørgeren for anden og sidste gang. 

Kl. 13:41 
Marlene Harpsøe (DF): 
Når nu det er, der står i det her beslutningsfor- 
slag, at de 12 ugers øremærkning af barsel til 
mænd bortfalder, hvis det er, at faderen ikke ta- 
ger imod dem, jamen så er der jo tale om tvang, 
fordi det netop sættes ned fra 52 uger til 40 uger, 
hvis faderen ikke tager imod det. Og der vil jeg 
også gerne spørge ordføreren som opfølgning, 
om ordføreren virkelig mener, det er nødvendigt 
at gribe ind i den enkelte families personlige fri- 
hed til at bestemme over deres eget familieliv. 

Kl. 13:41 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:41 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen som sagt er det jo helt op til den enkelte 
familie, hvordan man vil indrette sig. 

Det, vi lægger op til her, er, præcis som man 
har gjort med kvinder, hvor der er 12 uger, der 
er øremærket til kvinden, så at øremærke 12 
uger til mændene. Og det er ikke noget, vi gør 
for at genere børnefamilierne. Det er noget, vi 
gør, fordi vi mener, der er et reelt problem, og vi 
kan konstatere, at der bredt i befolkningen dels 
er en enighed om, at der er et problem, dels er en 
opfattelse af, at et væsentligt problem i forhold 
til mændenes orlov er, at det simpelt hen ikke er 
accepteret blandt arbejdsgivere, blandt deres 
chefer, blandt deres kolleger. Det er simpelt hen 
ikke socialt acceptabelt, at man tager barsel, og 
derfor er det en håndsrækning til de mænd, til 
børnefamilierne, til de nyfødte og ikke nogen 
form for tvang på nogen måde. 


